ПРОТОКОЛ №2
заседания рабочей группы по делам молодежи Отраслевой комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

Присутствовали члены рабочей группы

От Союза работодателей: Егорова-Кирилова Е.И. – заместитель руководителя группы, Морозова Ю.Б., Бобылёва Г.В.,
От Профсоюза: Сидоров Е.Б. – руководитель группы, Цупко В.А., Чуркин Е.Г., Лебедева Т.М.
Председательствовал: Е.Б. Сидоров,
ПОВЕСТКА:
1. О выполнении обязательств раздела 9 Отраслевого соглашения по атомной энергетике, промышленности и науке на 2015-2017 годы за 2015 год.

Заслушав и обсудив выступление Сидорова Е.Б. (Приложение 1), рабочая группа РЕШИЛА:
ПО ВОПРОСУ 1 «О итогах выполнения раздела «Работа с молодёжью» Отраслевого соглашения в 2015 году»

1. Рекомендовать Отраслевой комиссии считать обязательства раздела 9 «Работа с молодёжью» Отраслевого соглашения по атомной энергетике, промышленности и науке на 2015-2017 годы в 2015 году выполненными (Приложение 1)
Руководитель рабочей группы
Е.Б. Сидоров

Заместитель руководителя рабочей группы
Е.И. Егорова-Кирилова
01 апреля 2016 года

г. Москва
Приложение 1
к протоколу №1 от 01.04.2016 заседания рабочей группы по делам молодежи
 Отраслевой комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

	№ ПК
	Наименование
	9.1.1.
	9.1.1.
	9.1.5.
	9.1.1.
	9.1.1.
	9.1.3.
	9.2.1.

	всего мол раб
	обучение по договорам
	улучшение жилищ. условий
	обучение по договорам получ стипендию
	программа подготовки специалистов (1/0)
	наставничество для практикантов
	наставничество для МР и МС
	наличие в КД раздела РМ

	наставников
	учеников
	наставников
	учеников

	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	да/нет
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	да/нет

	Ядерный оружейный комплекс

	1.
	31
	ФГУП «ПО «Старт»
	2326
	32
	78
	22
	1
	136
	187
	293
	329
	1

	2.
	63
	ФГУП ВНИИА им. Н.Л. Духова
	1868
	0
	92
	136
	0
	165
	165
	209
	209
	1

	3.
	391
	ФГУП «Комбинат «ЭХП»
	2746
	0
	23
	0
	1
	190
	190
	92
	94
	1

	4.
	382
	ФГУП «ПСЗ»

	24

	125

	1

	5.
	286
	ФГУП «ПО «Маяк»
	3571
	10
	75
	0
	1
	129
	388
	8
	8
	1

	6.
	24
	ФГУП «РФЯЦ -  ВНИИТФ» Забабахина
	284
	1
	265

	1
	356
	375
	48
	47
	1

	7.
	276
	ФГУП «РФЯЦ – ВНИИЭФ»
	6023
	766
	585
	109
	1
	569
	614
	211
	214
	1

	8.
	5
	ФГУП «УЭМЗ»
	1358
	7
	13
	2
	1
	91
	100
	5
	10
	1

	9.
	56
	ФГУП «ПО «Север»
	365
	0
	53
	1
	1
	29
	73
	11
	14
	1

	10.
	231
	ФГУП «НИТИ им. А.П. Александрова»
	609
	27
	69
	22
	1
	26
	26
	1
	1
	1

	11.
	216
	ФГУП ФНПЦ «НИИИС им. Ю.Е. Седакова»
	1067
	0
	0
	7
	1
	31
	31
	24
	25
	1

	12.
	232
	ФГУП СНПО «Элерон»
	2356
	31
	0
	6
	1
	61
	100
	36
	48
	1

	13.
	-276
	АО «Обеспечение РФЯЦ-ВНИИЭФ»
	399
	0
	25
	0
	0
	16
	15
	0
	0
	1

	14.
	418
	ФГУП «Базальт»
	87
	1
	0
	0
	0
	2
	2
	2
	4
	1

	15.
	164
	ФГУП «Красная звезда»
	190
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	16.
	76
	ОАО «НИКИЭТ имени Н.А. Доллежаля»
	533
	0
	0
	0
	0
	12
	16
	0
	0
	1

	17.
	425
	ФГУП "Атомфлот"
	455
	0
	87
	0
	0
	6
	6
	20
	20
	1

	ЯДЕРНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС ГОРНОРУДНЫЙ

	18.
	60
	АО «ВНИПИ промтехнологии»
	142
	0
	0
	2
	1
	3
	3
	0
	0
	1

	19.
	-
	ОАО «Хиагда»
	242
	0
	33
	0
	0
	6
	15
	6
	28
	0

	20.
	-
	ЗАО «Далур»
	158
	4
	0
	0
	1
	5
	5
	0
	0
	1

	21.
	423
	ОАО «Приаргунское ПГХО»
	2253
	41
	26
	12
	1
	3
	57
	45
	44
	1

	Топливная компания

	22.
	37
	ОАО «АЭХК»
	181
	0
	23
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	23.

	ООО «Управление автомобильного транспорта»

	0

	5
	8
	0

	24.
	124
	ОАО «СХК»
	905
	0
	11
	0
	0
	88
	88
	14
	14
	1

	25.
	123
	ОАО «УЭХК»
	391
	0
	45
	0
	0
	0
	0
	6
	12
	1

	26.
	151
	АО «ПО «ЭХЗ»
	372
	0
	14
	0
	0
	8
	8
	1
	1
	1

	27.
	422
	ОАО «Ковровский механический завод»
	252
	0
	0
	0
	0
	4
	4
	0
	0
	1

	28.
	123
	ООО «УЗГЦ»
	89
	0
	0
	0
	0
	7
	7
	1
	2
	1

	29.
	426
	АО «ВПО «Точмаш»
	365
	27
	22
	0
	0
	39
	117
	15
	15
	1

	30.
	3
	ОАО «МСЗ»
	1272
	0
	0
	0
	0
	134
	171
	80
	84
	1

	31.
	17
	АО «ЧМЗ»
	1041
	2
	22
	0
	1
	72
	169
	3
	62
	1

	32.
	41
	ОАО «МЗП»
	48
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	33.
	29
	ОАО «НЗХК»
	582
	0
	76
	20
	0
	7
	7
	2
	3
	1

	34.
	-29
	000 «НЗХК – ЭНЕРГИЯ»
	67
	8
	5
	0
	1
	4
	8
	0
	0
	0

	35.
	-29
	ООО «НЗХК – ИНСТРУМЕНТ»

	0
	5
	5
	3
	3
	0

	36.
	-29
	АО «НЗХК – Инжиниринг»
	53
	2
	6
	0
	1
	6
	5
	4
	4
	1

	37.
	110
	АО «ВНИИНМ им. ак. А.А. Бочвара
	294
	0
	5
	0
	0
	39
	56
	0
	0
	1

	38.
	-3
	ООО «МСЗ – МЕХАНИКА»
	49
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	39.
	-3
	ООО «ЭЛЕМАШ-ТЭК»
	54
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	40.
	-3
	ООО «ЭЛЕМАШ-СПЕЦТРУБОПРОКАТ»
	86
	1
	2
	0
	0
	2
	4
	0
	0
	1

	41.
	-3
	ООО «ЭЛЕМАШ-АВТО»
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	 ТЕХСНАБЭКСПОРТ

	42.

	АО «ТЕХСНАБЭКСПОРТ»
	161
	0
	0
	0
	0
	15
	15
	1
	1
	0

	43.
	393
	АО «Изотоп» (г. С.-Петербург)
	34
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	Росэнергоатом

	44.
	329
	Филиал - Балаковская АЭС
	1021
	8
	195
	18
	1
	75
	127
	8
	8
	1

	45.
	330
	Филиал – Белоярская АЭС
	1151
	0
	386
	5
	1
	73
	125
	8
	8
	1

	46.
	322
	Филиал – Билибинская АЭС
	273
	0
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	47.
	318
	Филиал – Калининская АЭС
	1588
	35
	336
	3
	0
	193
	132
	40
	40
	1

	48.
	320
	Филиал – Курская АЭС
	1411
	0
	12
	0
	1
	57
	80
	26
	27
	1

	49.
	327
	Филиал – Кольская АЭС
	735
	6
	83
	3
	1
	137
	219
	12
	12
	1

	50.
	 437
	Дирекция строящейся Балтийской атомной станции
	38
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	51.
	321
	Филиал – Ленинградская АЭС
	2247
	23
	342
	10
	1
	84
	175
	107
	117
	1

	52.
	315
	Филиал – Нововоронежская АЭС
	1502
	19
	222
	12
	1
	84
	214
	33
	35
	1

	53.
	331
	Филиал – Смоленская АЭС
	1112
	16
	132
	13
	1
	89
	206
	9
	9
	1

	54.
	328
	Филиал – Ростовская АЭС
	1070
	13
	103
	9
	1
	101
	240
	0
	0
	1

	55.
	319
	Дирекция строящейся Костромской АЭС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	56.
	-
	ОАО «Атомтехэнерго»
	1080
	0
	33
	11
	0
	4
	21
	86
	24
	0

	57.
	409
	АО «ЭНИЦ»
	30
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	58.
	428
	ОАО «Атомэнергоремонт»
	1304
	16
	38
	1
	1
	51
	178
	10
	14
	1

	59.
	345
	ВНИИАЭС
	452
	0
	1
	0
	0
	7
	7
	0
	0
	1

	60.
	440
	АО «Атомтранс»
	19
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	3
	1

	 АТОМЭНЕРГОМАШ

	61.
	-
	ПАО «ЗиО Подольск»
	827
	6
	0
	0
	1
	25
	57
	44
	61
	1

	62.
	206
	АО «ЦКБМ»
	340
	0
	14
	0
	0
	0
	0
	10
	18
	1

	63.
	438
	ОАО «НПО ЦНИИ технологии машиностроения»
	166
	0
	36
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	64.
	133
	ОАО «Свердловский НИИ химмаш»

	0

	0
	0

	0

	65.
	139
	ОАО «СНИИП»

	1

	1

	66.
	 -
	АО " ИК «ЗИОМАР"

	1

	1

	67.
	138
	ОАО «НТМСЗ «Вента»
	71
	0
	0
	0
	0
	10
	23
	0
	0
	1

	68.
	205
	АО «ОКБМ им. И.И. Африкантова»

	0

	0
	1

	1

	69.
	203
	АО ОКБ «Гидропресс»
	12
	0
	0
	0
	1
	14
	14
	12
	12
	1

	70.
	430
	ОАО "ВНИИАМ"
	33
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ДКС

	71.
	235
	АО «НИКИМТ – Атомстрой»
	694
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	72.
	325
	АО «Атомэнергопроект» г. Москва
	0
	0
	0
	19
	0
	9
	13
	22
	17
	1

	73.
	424
	АО Нижегородская инжиниринговая компания «Атомэнергопроект»
	1767
	28
	68
	28
	1
	99
	99
	0
	0
	1

	74.
	14
	АО «АТОМПРОЕКТ
	1157
	0
	0
	0
	0
	53
	74
	74
	74
	1

	Ядерная и радиационная безопасность

	75.
	289
	ФГУП ФЯО «ГХК»
	1347
	13
	24
	6
	1
	171
	171
	21
	21
	1

	76.
	429
	ФГУП «РосРАО»
	544
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	77.
	163
	АО «Радиевый институт им. В.Г. Хлопина»
	112
	0
	0
	0
	0
	6
	6
	2
	2
	1

	78.
	-
	АО «Опытно-демонстрационный центр вывода из эксплуатации уран-графитовыхядерных реакторов» (АО «ОДЦ УГР»)
	86
	0
	0
	0
	0
	8
	9
	0
	0
	0

	НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС

	79.
	74
	ФГУП «НИИЭФА им. Д.В. Ефремова»

	0

	0
	0

	1

	80.
	58
	АО «ВНИИХТ»
	127
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	81.
	280
	ФГУП ГНЦ РФ «ФЭИ им. А.И. Лейпунского»

	42

	3
	1

	1

	82.
	27
	ФГУП «НИИ НПО «Луч»
	272
	0
	0
	0
	1
	70
	19
	70
	19
	1

	83.
	142
	ОАО «ГНЦ НИИАР»
	949
	259
	43
	0
	1
	201
	449
	30
	30
	1

	84.
	358
	ФГУП ГНЦ РФ «ТРИНИТИ»
	149
	0
	0
	4
	1
	20
	38
	5
	9
	1

	85.
	26
	ОАО «ГСПИ»
	341
	0
	0
	13
	1
	23
	35
	13
	18
	1

	ПРОЧИЕ ОРГАНИЗАЦИИ

	86.
	412
	ЗАО «Концерн "Титан-2"
	2
	2
	0
	2
	0
	6
	72
	4
	15
	1

	87.
	179
	ОАО «Приборный завод «Тензор»
	86
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	88.
	179
	ОАО «Энергия-Тензор»
	28
	0
	0
	0
	0
	2
	2
	5
	5
	1

	89.
	-
	ОАО «В/О «Изотоп»
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	90.
	-
	ФГУП «Атом-охрана»
	2179
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	65
	65
	0

	59756
	1472
	3745
	624
	38
	3938
	5837
	1866
	1967
	74